

Nota van Inlichtingen behorende bij de Europese aanbesteding
het leveren en plaatsen van containerbehuizing voor GFT, Documentnummer JMA202105+CB
Datum 11 juni 2021

Volg nr.	Deel / perceel	Art. nr.	Vraag	Antwoord
1	Algemeen		De grondstofprijzen gaan momenteel door het dak, zoals u waarschijnlijk wel vernomen hebt in de media. Dit ervaren wij ook. De offertes voor staal die wij opvragen hebben een maximale houdbaarheid van 4 weken. Daarnaast is de verkrijgbaarheid ook onzeker. Dit alles is wereldvraag gestuurd en gaat volledig buiten de macht van de inschrijver om. Hoe dienen wij hier mee om te gaan? Hoe staat u als opdrachtgever roddom deze kwestie?	Dit is risico voor de aannemer. Het merendeel van de container behuizingen zal direct besteld worden. Naleveringen kunnen geïndexeerd worden voor de staalprijs. De aanneme daarbij is dat 50% van de prijs voor levering van de container behuizing dan staal betreft.
2	Programma van eisen	30	Wat bedoelt u met "op afroepbasis"? Alles moet toch geplaatst zijn voor 1 oktober?	Ja, dat is het streven. Het kan zijn dat een enkele bestelling nakomt.
3	Programma van eisen	7	U schrijft "afvalgeuren voorkomen" een nadeel van gft is dat dit geuren heeft van zichzelf , wij kunnen deze geuren niet voorkomen . kunt u dit aanpassen naar luchtstroom voor afvoer geuren in de GFT behuizing dmv beluchting in de behuizing	het gaat hier inderdaad om de ventilatie, teneinde afvalgeuren te minimaliseren.
4	Programma van eisen	8	Een 2 wiel rol container 240 Ltr heeft een bepaalde hoogte , met een ombouw wordt de hoogte nog hoger , dit is niet bevordelijk voor mindervalide. en dit valt buiten de norm voor Rolstoelen. Vallen mindervalide buiten de Rolstoelgebruikers ? graag uw toelichting.	Het gaat hier niet om rolstoelgebruikers. De toegankelijkheid wordt bepaald door de hoogte en bereikbaarheid van de inwerpopening. Hoe eenvoudig werkt dit? Dat is de vraag bij de beoordeling op toegankelijkheid voor burgers.
5	Programma van eisen	17	De fractie aanduiding , kunt u toch de wens aangeven ? sticker of gesneden logo uit rvs ?	De keuze is aan de leverancier. Opdrachtgever heeft geen voorkeur. Ontwerp en uitvoering behoeft de instemming van Opdrachtgever alvorens het kan worden toegepast.
6	Programma van eisen	18	Ventilatie , heeft u een maximale afmeting voor de Ventilatie ? Insecten zullen bij welke afmeting dan ook toegang vinden.	Nee, dat is aan de leverancier. De afmeting moet afgestemd zijn op het doel van de ventilatie.
7	Programma van eisen	24	De inwerpvoorziening kan aan 4 zijden gepositieerd worden , dit is uiteraard bij plaatsing op locatie te bepalen . betonvoet en behuizing zijn 90° verdraaibaar . kunt u hier in meegaan ?	Ja.
8	Programma van eisen	25	geen grof zuil mag in de inwerpvoorziening passen. is 40x30 of inhoud van 25Ltr van de inwerpvoorziening te accepteren ? en mag de gebruiker doorstorten ? zo ja , okay . zo nee dan wordt de inwerpvoorziening een inworplade . hoe dient de gebruiker haar afval aan te bieden ?	30 x 30 cm is de maximale afmeting die hiervoor gesteld is. Afval mag worden doorgestort.
9	Programma van eisen	26	u stelt geen of minimale geluidsproductie , geen is een utopie. kunt u de eis aanpassen naar een maximale Db ?	Nee, hier hebben wij geen norm voor.
10	Programma van eisen	27	kunt u toelichten of u een toegangscontrole (electronisch) in de toekomst gaat gebruiken ? zo ja welk type (leverancier). Dit is dan per storting (opening) afrekenen ? Mechanische vergrendeling door middel van cilinder sloten met hun eigen specifieke sleutel nummer ? Dit voorbereiden kan , nadien is kosten verhogend. graag uw toelichting.	De container behuizing dient voorbereid te zijn op afsluiting voor de bewoner met cilinder met sleutel of electronisch met pas. Indien gewenst moet het systeem later afsluitbaar gemaakt kunnen worden middels beide opties. Bewoners krijgen dan alleen toegang met een sleutel of pas, naar keuze van opdrachtgever.

11	Programma van eisen	15	Klasse c5 houdt in een zeer hoge poeder coat klassificatie. deze wordt vooral direct aan de kust gevraagd en voor martime en Industrieel gebruik, weet u zeker dat dit nodig is ? lees kosten . Eventueel aanpassen dat een zoutspoei test van 500 uren voldoet ? De regio valt in de klasse 3 . Kunt u deze eis aanpassen ?	Klasse 3 wordt toegestaan.
12	Programma van eisen	16	De behuizing wordt niet voorzien van Anti graffiti coating ? Waarom dan bestand zijn tegen deze reinigingsmiddelen? graag uw uitleg.	Opdrachtgever wil de keuze voor wel of niet anti graffiti coating later maken. U wordt verzocht hiervoor een aparte meerprijs opgave in te dienen bij uw inschrijving. De inschrijvingstabel wordt er niet voor aangepast.
13	Programma van eisen	28	Beide gemeentes verstrekken een ongedeelde opdracht vlgs de gevraagde aantallen ?	Ja, beide gemeenten verstrekken een eigen, ongedeelde, opdracht. Aan de aantallen kunnen geen rechten ontleend worden. Voor gemeente Uithoorn staan de aantallen nog niet vast. Het kunnen er meer worden dan dat is aangegeven. Mogelijk ca. 100 stuks ipv de aangegeven 70 stuks.
14	Programma van eisen	30	De gemeentes verstrekken bij opdracht ook een afroep schema (voorlopig) ?	Ja. U kan ervan uitgaan dat nagenoeg alle containers bij opdracht besteld zullen worden.
15	Programma van eisen	33	Kunt u ook een max aantal m2 herstelwerkzaamheden (straatwerk) toewijzen ? afvoer van de vrijgekomengrondstoffen (afval) kan kosteloos op de milieustraat van de desbetreffende gemeente gestort worden, daar het afval is uit de gemeente ?	Per container rondom maximaal 60 cm indien de behuizing in het de verharding wordt geplaatst. De verhouding verharding groen is ca. 50/50%. Straatstenen, tegels en zand is een directielevering vanuit de gemeentewerf. Grond en overtollige vrijkomende materialen mogen kosteloos naar de gemeentewerf worden afgevoerd.
16	Programma van eisen	36	Kunt u aangeven op hoeveel locaties dit het geval zal zijn ? het herbestraten.	De locaties zijn nog niet vastgesteld, zie het antwoord op vraag 15 voor uw inschatting.
17	Programma van eisen	40	U stelt ontgaan worden van water ? welk water ? regen ! kunt u water laten vervallen . zand en bouwvuil is begrijpelijk .	Water vervalt.
18	Programma van eisen	45	Sluiten na oplevering, dit mag een eenmalig te gebruiken sluiting zijn ?	Nee, ook met oud en nieuw moet de container behuizing van binnenuit afgesloten kunnen worden. Deze afsluitingsmogelijkheid is dus permanent aanwezig.
19	Programma van eisen	50	Op welk onderhoud doelt u in deze eis , gaarne uw uitleg.	Dit is een functionele eis. Bij onderhoud op afroepbasis kan dit gecheckt worden.
20	Programma van eisen	52	Wat kan een urgentie zijn bij dit soort behuizingen ? gaarne uw uitleg	Een niet functionerende inwerpopening of toegangsdeur, zie eis 50.
21	Wijze van beoordeling		Op de gemeente werf heeft u een heftruck ter beschikking ? voor het lossen van de behuizing met voet. Waar kan men de afwijkingen melden ? Tijdens de beoordeling mag de leverancier dan aanwezig zijn voor eventuele uitleg ?	Een heftruck is niet beschikbaar. Afwijkingen dient u bij inschrijving te melden op een apart formulier of toegevoegde brief. Bij de beoordeling kan u niet aanwezig zijn.
22	Programma van eisen	29	U stelt dat er minimaal 4 behuizingen per keer worden afgenomen. Kan inschrijver er wel van uitgaan dat bij de eerste bestelling er in één keer 110 stuks kunnen worden geproduceerd en daar ook de inschrijfprijs op gebaseerd kan worden?	U mag ervan uitgaan dat er initieel een afroep plaats vindt op basis van de gewenste aantallen. Er kan sprake zijn van nabestellingen (van minimaal 4 stuks in dat geval).
23	Programma van eisen	29	U stelt dat er minimaal 4 behuizingen per keer worden afgenomen. Bedoeld u hiermee dat het kan voorkomen dat er slechts 4 containers per keer worden geproduceerd? In dat geval zouden we ook een prijs willen kunnen opgeven voor productie in kleine series.	De productie van kleinere aantallen zal beperkt zijn ten opzichte van het geheel
24	Programma van eisen	15	RAL kleur 6009 komt niet overeen met Antraciet grijs, kunt u aangeven welke RAL kleur toegepast gaat worden?	De kleur is niet goed. Dit moet RAL 7016 of soortgelijk zijn, met hamerslag.

25	Bijlage Lokaties GFT ombouwen Ouder-Amstel		In de bijlage "Lokaties GFT ombouwen" heeft u een afbeelding met maatvoeringen van een GFT-ombouw afgebeeld van een leverancier. Hiermee wekt u, waarschijnlijk onbedoeld, de schijn op dat u ook deze specifieke ombouw wenst. Dit is tegen de aanbestedingsregels en geeft hiermee een signaal af aan de voorkant van de aanbesteding dat er al een keuze is gemaakt. Wij verzoeken u dan ook om hier schriftelijk afstand van te nemen en puur functioneel de GFT-ombouw te beschrijven in het PVE.	Deze bijlage is ingetrokken. Het plaatje was bedoeld ter info aan de gemeenteraad om een beeld te geven van de vormgeving. Er is nog geen keuze gemaakt, daar is deze aanbesteding voor bedoeld. De GFT ombouw is functioneel beschreven.
26	Bijlage 2		Bij het onderdeel Kwaliteit: Beoordeling (max. 50 punten) staan puntjes die nog ingevuld dienen te worden met wie er contact opgenomen kan worden en op welk telefoonnummer, om de levering van de demonstratiezuil aan te melden. Kunt u deze gegevens aub aanvullen?	De contactpersoon is Bas Willemsen, coördinator onderhoud assets, telefoon nr. 06 158 29 890
27	Programma van Eisen	50	Bedoelt u hier dat er toch een vorm van preventief onderhoud uitgevoerd dient te worden? Zo ja met welke frequentie en welke werkzaamheden wilt u dan uitgevoerd hebben, of welke doelstellingen stelt u daar dan aan?	Nee, onderhoud zal op afroepbasis plaatsvinden. Deze eisen kunnen daarbij gecontroleerd worden.
28	Programma van Eisen	29 30	Bij eis 30 geeft u aan dat er geen werkterrein of locatie voor tijdelijke opslag beschikbaar is terwijl u bij eis 29 aangeeft dat het ook mogelijk is dat alle GFT-behuizingen in één keer afgeroepen worden. Stelt u in dat geval wel een een terrein/opslag beschikbaar?	Er is geen werkterrein beschikbaar, ook niet als er sprake is van een afroep in één keer. U kan de levering en plaatsing zelf coördineren.
29	Opdrachtschrijving	1.3	In het bestek op pagina 5 bij paragraaf 1.3 "Beschrijving van de opdracht" wordt als indicatieve aantallen aangegeven dat er verwacht wordt dat voor beide gemeenten in totaal 110 stuks container behuizingen afgenomen gaan worden. In de bijlage "Locaties" worden er slechts 41 stuks genoemd in 2 kernen. Echter moet er wel een prijs opgegeven worden voor het leveren en plaatsen van 110 stuks, waarvan bij 69 stuks dus niet bekend is waar en in welke omstandigheden deze geplaatst gaan worden. Hierdoor is het voor die 69 stuks dus onmogelijk om een prijs in op te geven voor leveren en plaatsen. Wij verzoeken u dan ook om onderscheid te maken in de 41 stuks waarvan de locatie al bekend is en voor de 69 stuks waarvan de locatie nog niet bekend is een prijs op te vragen voor alleen het leveren.	Er zijn nog geen definitieve plaatsingsplannen voor beide gemeenten vastgesteld. Deze komen bij opdracht. U dient uit te gaan van ca. 40 container behuizingen in Ouder-Amstel en ca. 100 in Uithoorn, 140 stuks totaal (meer dan 110 zoals in de aanbestedingsleidraad is aangegeven). U kan op basis van de informatie in vraag 15 uw inschatting maken voor de plaatsingskosten.
30	Programma van eisen	10	Kunt u uitschrijven wat de opdrachtgevers verstaan onder deugdelijk gebruik?	Zie eis 50 voor het begrip deugdelijke werking.
31	Programma van eisen	49	Hoe staan de gemeentes tegenover een onderhouds- en of serviceovereenkomst in plaats van de service en onderhoudswerkzaamheden op afroep?	Dat wordt niet gevraagd.
32	Programma van eisen	51	Op welke "digitale" wijze dienen de werkzaamheden aangemeld te worden?	Via een e-mail adres.
33	Programma van eisen	53	Op welke wijze dient het melden/afmelden te gebeuren?	Via een retour e-mail op de betreffende aanmelding.
34	Programma van eisen	51	Gebruiken de gemeentes een onderhoudsmanagement pakket? En zo ja, welk pakket is dat?	Nee, niet voor deze behuizing.
35	Leidraad	15.5	Facturatie: kunt u de voorwaarde aanpassen naar 50% bij opdracht, 40% bij start levering en 10% bij oplevering?	Nee. Opdrachtgever gaat akkoord met het volgende schema: 25% bij opdracht, 25% bij start werkzaamheden voor plaatsing, 50% bij oplevering.